
Contacto

Teléfono 956123815
Correo Electrónico secretaria@elgastor.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 14
(11687) El Gastor España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 571/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2020
a las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Gastor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elgastor.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z%2BRW7OsIEt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro (con instalación) de pantalán flotante desmontable para la zona
deportiva del pantano

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
37412000 - Equipo para deportes acuáticos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona recreativa del pantano. El Gastor
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Paraje zona recreativa El Gastor
(11687) El Gastor España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AROLAS-AMENGUAL SL
NIF B57048167
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.elgastor.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z%2BRW7OsIEt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4780d2c-e0ff-4793-a684-719d85d3a216


Precio de la oferta más baja 32.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.083 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 571
Fecha de Formalización 11/05/2020

Contrato

aceptacionfirmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7361054-cb89-4e61-a40c-22ec5f60deac

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta por aplicación de criterios automaticos de valoración según resolución publicada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59
Observaciones: Presentacion de ofertas a SOBRE CERRADO (EN PAPEL) en el Registro del Ayuntamiento de El
Gastor, de 08:30 a 14:30 horas o en cualquiera de los lugares previstos en el art 16.4 Ley 39/2015. Si es por
Correos, se deberá justificar la fecha de imposicion del envio de Correos (aportando su copia) y comunicarlo al
órgano de contratatacion conforme a lo previsto en clausula 9.2 pliego. No sera admitida la proposicion si esa
comunicación es recibida con posterioridad a la fecha de terminacion del plazo de presentacion de solicitudes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7361054-cb89-4e61-a40c-22ec5f60deac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7361054-cb89-4e61-a40c-22ec5f60deac


Extensión del plazo de garantía mínimo de la instalación previsto en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras sin repercusión económica previstas en el pliego de prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega sobre el previsto en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSOk5FGBdIiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005197976 |  2020-944856 | lun, 11 may 2020 13:56:09:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63113073468914537292039424600044004039 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSOk5FGBdIiiEJrVRqloyA%3D%3D

